



VISTO PARA EMITIR EL ACTA DEL DICTAMEN DE ADJUDICACIÓN DIRECTA N° IEEJA-LPN-AD-06-2024 RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE REFACCIONES, MATERIAL DE IMPRESIÓN, REPRODUCCIÓN Y TÓNER PARA EQUIPOS INFORMÁTICOS

RESULTANDO

EN LA CIUDAD DE CHETUMAL, QUINTANA ROO, SIENDO LAS 10:00 HORAS DEL DÍA CATORCE DE MAYO DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO POR INSTRUCCIONES DEL LIC. HÉCTOR ROSENDO PULIDO GONZÁLEZ, DIRECTOR GENERAL DEL INSTITUTO ESTATAL PARA LA EDUCACIÓN DE JÓVENES Y ADULTOS, SE REUNIERON LA C. NATALIA CONCEPCIÓN MARTÍNEZ SÁNCHEZ, DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS Y PRESIDENTA DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL IEEJA Y EL LIC. HÉCTOR RUEDA LÓPEZ, JEFE DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES Y SECRETARIO EJECUTIVO DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS DEL IEEJA, CON EL OBJETO DE EMITIR EL PRESENTE DICTAMEN CON FUNDAMENTO EN LOS ARTÍCULOS 19 INCISO B FRACCIÓN II, Y 33 FRACCIÓN VIII DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE QUINTANA ROO, SON COMPETENTES PARA EMITIR EL PRESENTE DICTAMEN RELATIVO A LA ADQUISICIÓN DE REFACCIONES, MATERIAL DE IMPRESIÓN, REPRODUCCIÓN Y TÓNER PARA EQUIPOS INFORMÁTICOS.--

QUE MEDIANTE OFICIO N° IEEJA/DI/006/2024, EL LIC. JOSÉ ALVARO CARLOS GABRIEL MUÑOZ SABIDO, DIRECTOR DE INFORMÁTICA, SOLICITA SE LLEVE A CABO LA GESTIÓN Y TRÁMITES ADMINISTRATIVOS, EN ÉSTE CASO ESPECÍFICO RELATIVO A LA ADQUISICIÓN DE REFACCIONES, MATERIAL DE IMPRESIÓN, REPRODUCCIÓN Y TÓNER PARA EQUIPOS INFORMÁTICOS, LO ANTERIOR APROBADO MEDIANTE ACUERDO N° II DE LA PRIMERA SESIÓN EXTRAORDINARIA DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL INSTITUTO ESTATAL PARA LA EDUCACIÓN DE JÓVENES Y ADULTOS DE FECHA CINCO DE MARZO DEL DOS MIL VEINTICUATRO, SE AUTORIZÓ EL USO DE RECURSOS POR UN MONTO DE LA PARTIDA 21201 DE \$ 143,100.00 SON: CIENTO CUARENTA Y TRES MIL CIENTO PESOS 00/100 M.N., PARTIDA 21401 DE \$182,448.60 SON: CIENTO OCHENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS 60/100 M.N. Y LA PARTIDA 29401 DE \$81,893.00 SON: OCHENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS 00/100 M.N. HACIENDO UN TOTAL DE \$407,441.60 (SON: CUATROCIENTOS SIETE MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y UN PESOS 60/100 M.N. CON IVA INCLUIDO.), LLEVÁNDOSE A CABO EL SERVICIO BAJO LA MODALIDAD DE ADJUDICACIÓN DIRECTA POR EXCEPCION A LA LICITACIÓN PÚBLICA CON FUNDAMENTO EN LOS DISPUESTO POR LOS ARTÍCULOS 19 INCISO B FRACCIÓN II Y 33 FRACCIÓN VIII DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE QUINTANA ROO.

EL PRESENTE DICTAMEN SE EMITE COMO CONSECUENCIA DEL EJERCICIO DE RECURSOS CON BASE AL PRESUPUESTO AUTORIZADO, RECURSO QUE SE NOTIFICÓ MEDIANTE OFICIO No. IEEA/DPSO/DPP/018/2024 RECIBIDA CON FECHA DEL 05 DE MARZO DEL 2024 POR UN MONTO DE LA PARTIDA 21201 DE \$ 143,100.00 SON: CIENTO CUARENTA Y TRES MIL CIENTO PESOS 00/100 M.N., PARTIDA 21401 DE \$182,448.60 SON: CIENTO OCHENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS 60/100 M.N. Y LA PARTIDA 29401 DE \$81,893.00 SON: OCHENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS 00/100 M.N. HACIENDO UN TOTAL DE \$407,441.60 (SON: CUATROCIENTOS SIETE MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y UN PESOS 60/100 M.N. CON IVA INCLUIDO. PARA EL EJERCICIO 2024.

ORIGEN DE RECURSO	
RAMO 33 FAETA	\$ 407,441.60

Handwritten signature

CONSIDERANDO

POR INSTRUCCIONES DEL LIC. HÉCTOR ROSENDO PULIDO GÓNZALEZ, DIRECTOR GENERAL DEL INSTITUTO ESTATAL PARA LA EDUCACIÓN DE JÓVENES Y ADULTOS, SE REUNIERON LA C. NATALIA CONCEPCIÓN MARTÍNEZ SÁNCHEZ, DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS, Y PRESIDENTA DEL MENCIONADO COMITÉ, Y EL LIC. HÉCTOR RUEDA LÓPEZ, JEFE DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES Y SECRETARIO EJECUTIVO DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS DEL IEEJA, CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR EL ARTÍCULO 30 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE QUINTANA ROO, SON COMPETENTES PARA EMITIR EL PRESENTE DICTAMEN RELATIVO A LA ADQUISICIÓN DE REFACCIONES, MATERIAL DE IMPRESIÓN, REPRODUCCIÓN Y TÓNER PARA EQUIPOS INFORMÁTICOS.-----

A CONTINUACIÓN, SE HACE CONSTAR MEDIANTE EL CUADRO SIGUIENTE LA PARTICIPACIÓN DE LA(S) PERSONA(S) FÍSICA(S) O MORAL(ES) EN ESTE ACTO, LAS CUALES PRESENTARON SU PROPUESTA TÉCNICA Y ECONÓMICA:

NO.	PARTICIPANTES QUE PRESENTARON SUS PROPOSICIONES EN ESTE ACTO
1	LAMUTECH S DE RL DE CV
2	BALBINA CRUZ NAVA
3	EUGENIA DÍAZ PEREZ

LAS PERSONAS FÍSICAS Y/O MORALES, MEDIANTE SUS RESPECTIVAS PROPUESTAS ECONÓMICAS PRESENTADAS, REALIZAN SUS OFERTAS CON EL RESPECTIVO IMPORTE CON EL IVA CORRESPONDIENTE, COMO A CONTINUACIÓN SE DESGLOSA:

ANEXO 1

**ANÁLISIS TÉCNICO Y ECONÓMICO DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS
PARA LA ADJUDICACIÓN DIRECTA N° IEEJA-LPN-AD-06-2024**

ADQUISICIÓN DE REFACCIONES, MATERIAL DE IMPRESIÓN, REPRODUCCIÓN Y TÓNER PARA EQUIPOS INFORMÁTICOS.

LAMUTECH S DE RL DE CV

PARTIDA	CONCEPTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	DISCO DURO INTERNO 3.5 1TB SEAGATE BARRACUDA ST1000DM010	PIEZA	7	1,665.00	11,655.00
2	DISCO DURO ESTADO SÓLIDO INTERNO SSD 960GB KINGSTON SA400S37/960G SATA	PIEZA	9	1,713.00	15,417.00
3	SSD ESTADO SÓLIDO M.2 PCIE 1 TB	PIEZA	4	1,665.00	6,660.00
4	TIMETEC 1 TB SSD NVME PCIE GEN3X4 3D NAND	PIEZA	2	3,190.00	6,380.00



5	SSD EN ESTADO SÓLIDO M.2 NVME 1 TB	PIEZA	5	1,665.00	8,325.00
6	MEMORIA RAM DDR4 8GB 2400MHZ. KINGSTOM PC ESCRITORIO	PIEZA	10	566.00	5,660.00
7	MEMORIA RAM DDR3 8GB 1600MHZ. KINGSTOM PARA LAPTOP	PIEZA	10	756.00	7,560.00
8	MEMORIA RAM FURY IMPACT GAMER COLOR NEGRO 16GB 1 KINGSTON KF432S20IB/1	PIEZA	4	1,175.00	4,700.00
9	MEMORIA USB KINGSTON 64GB USB 3.0	PIEZA	43	135.00	5,805.00
10	HUAWEI WIFI AX3 QUAD-CORE- ROUTER, WI-FI 6+, 3000 MBPS, 1.4GHZ	PIEZA	5	2,520.00	12,600.00
11	PASTA TERMICA COOLER MASTER CRYOFUZE CONDUCTIVIDAD 14W/M.K	PIEZA	6	335.00	2,010.00
12	GPU RADEON RX 580	PIEZA	3	5,375.00	16,125.00
13	TOALLAS LIMPIADORAS PERFECT CHOICE P/NOTEBOOK/LCD	PIEZA	30	64.00	1,920.00
14	CONVERTIDOR DE VIDEO HDMI A VGA	PIEZA	5	118.00	590.00
15	SAMSUNG MLT-D205L/XAX	PIEZA	5	6,300.00	31,500.00
16	LEXMARK 56F4H00	PIEZA	5	9,910.00	49,550.00
17	HP M11362MFP	PIEZA	5	2,800.00	14,000.00
18	HP 105A	PIEZA	5	2,350.00	11,750.00
19	HP CE278A	PIEZA	6	3,360.00	20,160.00
20	HP 53A	PIEZA	3	3,360.00	10,080.00
21	HP 145A	PIEZA	3	2,440.00	7,320.00
22	HP 85A	PIEZA	3	2,800.00	8,400.00
23	LEXMARK 56F0Z00 UNIDAD DE IMAGEN	PIEZA	4	2,600.00	10,400.00
24	LASER JET 206A-W2112A YELLOW	PIEZA	3	2,520.00	7,560.00
25	LASER JET 206A-W2113A MAGENTA	PIEZA	3	2,520.00	7,560.00
26	LASER JET 206X-W2111X BLUE	PIEZA	3	2,520.00	7,560.00
27	LASER JET 206A-W2110A BLACK	PIEZA	3	2,352.00	7,056.00
28	SAMSUNG M4020 ND	PIEZA	7	3,360.00	23,520.00
29	HP 1020 12A	PIEZA	4	3,360.00	13,440.00
30	LANIER SP3510DN	PIEZA	4	4,200.00	16,800.00

LAMUTECH S DE RL DE CV PRESENTA UNA PROPUESTA ECONOMICA POR:

IMPORTE: \$352,063.00

SON: TRESCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL SETENTA Y TRES PESOS 00/100 M.N.

IVA 8% \$ 28,165.04

SON: VEINTIOCHO MIL CIENTO SESENTA Y CINCO PESOS 04/100 M.N.

TOTAL: \$380,228.04

SON: TRESCIENTOS OCHENTA MIL DOSCIENTOS VEINTIOCHO PESOS 04/100 M.N.

BALBINA CRUZ NAVA

PARTIDA	CONCEPTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	DISCO DURO INTERNO 3.5 1TB. SEAGATE BARRACUDA ST1000DM010	PIEZA	7	1,700.00	11,900.00
2	DISCO DURO ESTADO SÓLIDO INTERNO SSD 960GB KINGSTON SA400S37/960G SATA	PIEZA	9	1,730.00	15,570.00
3	SSD ESTADO SÓLIDO M.2 PCIE 1 TB	PIEZA	4	1,690.00	6,760.00
4	TIMETEC 1 TB SSD NVME PCIE GEN3X4 3D NAND	PIEZA	2	320.00	640.00
5	SSD EN ESTADO SÓLIDO M.2 NVME 1 TB	PIEZA	5	1,700.00	8,500.00
6	MEMORIA RAM DDR4 8GB 2400MHZ. KINGSTON PC ESCRITORIO	PIEZA	10	580.00	5,800.00
7	MEMORIA RAM DDR3 8GB 1600MHZ. KINGSTON PARA LAPTOP	PIEZA	10	760.00	7,600.00
8	MEMORIA RAM FURY IMPACT GAMER COLOR NEGRO 16GB 1 KINGSTON KF432S20IB/1	PIEZA	4	1,150.00	4,600.00
9	MEMORIA USB KINGSTON 64GB USB 3.0	PIEZA	43	150.00	6,450.00
10	HUAWEI WIFI AX3 QUAD-CORE- ROUTER, WI-FI 6+, 3000 MBPS, 1.4GHZ	PIEZA	5	2,550.00	12,750.00
11	PASTA TERMICA COOLER MASTER CRYOFUZE CONDUCTIVIDAD 14W/M.K	PIEZA	6	350.00	2,100.00
12	GPU RADEON RX 580	PIEZA	3	5,380.00	16,140.00
13	TOALLAS LIMPIADORAS PERFECT CHOICE P/NOTEBOOK/LCD	PIEZA	30	70.00	2,100.00
14	CONVERTIDOR DE VIDEO HDMI A VGA	PIEZA	5	120.00	600.00
15	SAMSUNG MLT-D205L/XAX	PIEZA	5	6,322.00	31,610.00
16	LEXMARK 56F4H00	PIEZA	5	9,900.00	49,500.00
17	HP M11362MFP	PIEZA	5	2,800.00	14,000.00
18	HP 105A	PIEZA	5	3,350.00	16,750.00
19	HP CE278A	PIEZA	6	3,365.00	20,190.00
20	HP 53A	PIEZA	3	3,390.00	10,170.00
21	HP 145A	PIEZA	3	2,510.00	7,530.00
22	HP 85A	PIEZA	3	2,820.00	8,460.00
23	LEXMARK 56F0Z00 UNIDAD DE IMAGEN	PIEZA	4	2,850.00	11,400.00
24	LASER JET 206A-W2112A YELLOW	PIEZA	3	2,550.00	7,650.00
25	LASER JET 206A-W2113A MAGENTA	PIEZA	3	2,550.00	7,650.00
26	LASER JET 206X-W2111X BLUE	PIEZA	3	2,545.00	7,635.00
27	LASER JET 206A-W2110A BLACK	PIEZA	3	2,500.00	7,500.00
28	SAMSUNG M4020 ND	PIEZA	7	3,340.00	23,380.00



29	HP 1020 12A	PIEZA	4	3,380.00	13,520.00
30	LANIER SP3510DN	PIEZA	4	4,500.00	18,000.00

BALBINA CRUZ NAVA

IMPORTE: \$ 356,455.00

SON: TRESCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS 00/100 M.N.

IVA 8% \$ 28,516.40

SON: VEINTIOCHO MIL QUINIENTOS DIECISEIS PESOS 40/100 M.N.

TOTAL: \$ 384,971.40

SON: TRESCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS SETENTA Y UN PESOS 40/100 M.N.

[Handwritten signature]



EUGENIA DÍAZ PEREZ

PARTIDA	CONCEPTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	DISCO DURO INTERNO 3.5 1TB. SEAGATE BARRACUDA ST1000DM010	PIEZA	7	1,670.00	11,690.00
2	DISCO DURO ESTADO SÓLIDO INTERNO SSD 960GB KINGSTON SA400S37/960G SATA	PIEZA	9	1,725.20	15,526.80
3	SSD ESTADO SÓLIDO M.2 PCIE 1 TB	PIEZA	4	1,680.56	6,722.24
4	TIMETEC 1 TB SSD NVME PCIE GEN3X4 3D NAND	PIEZA	2	3,200.40	6,400.80
5	SSD EN ESTADO SÓLIDO M.2 NVME 1 TB	PIEZA	5	1,680.00	8,400.00
6	MEMORIA RAM DDR4 8GB 2400MHZ. KINGSTON PC ESCRITORIO	PIEZA	10	590.20	5,902.00
7	MEMORIA RAM DDR3 8GB 1600MHZ. KINGSTON PARA LAPTOP	PIEZA	10	770.00	7,700.00
8	MEMORIA RAM FURY IMPACT GAMER COLOR NEGRO 16GB 1 KINGSTON KF432S20IB/1	PIEZA	4	1,190.00	4,760.00
9	MEMORIA USB KINGSTON 64GB USB 3.0	PIEZA	43	145.00	6,235.00
10	HUAWEI WIFI AX3 QUAD-CORE- ROUTER, WI-FI 6+, 3000 MBPS, 1.4GHZ	PIEZA	5	2,545.00	12,725.00
11	PASTA TERMICA COOLER MASTER CRYOFUZE CONDUCTIVIDAD 14W/M.K	PIEZA	6	345.00	2,070.00
12	GPU RADEON RX 580	PIEZA	3	5,395.00	16,185.00
13	TOALLAS LIMPIADORAS PERFECT CHOICE P/NOTEBOOK/LCD	PIEZA	30	66.00	1,980.00
14	CONVERTIDOR DE VIDEO HDMI A VGA	PIEZA	5	120.00	600.00
15	SAMSUNG MLT-D205L/XAX	PIEZA	5	6,325.10	31,625.50
16	LEXMARK 56F4H00	PIEZA	5	9,912.00	49,560.00
17	HP M11362MFP	PIEZA	5	2,812.00	14,060.00
18	HP 105A	PIEZA	5	2,355.00	11,775.00
19	HP CE278A	PIEZA	6	3,365.00	20,190.00
20	HP 53A	PIEZA	3	3,390.00	10,170.00
21	HP 145A	PIEZA	3	2,500.60	7,501.80
22	HP 85A	PIEZA	3	2,813.45	8,440.35
23	LEXMARK 56F0Z00 UNIDAD DE IMAGEN	PIEZA	4	2,745.20	10,980.80
24	LASER JET 206A-W2112A YELLOW	PIEZA	3	2,545.00	7,635.00
25	LASER JET 206A-W2113A MAGENTA	PIEZA	3	2,545.00	7,635.00
26	LASER JET 206X-W2111X BLUE	PIEZA	3	2,545.00	7,635.00
27	LASER JET 206A-W2110A BLACK	PIEZA	3	2,500.00	7,500.00
28	SAMSUNG M4020 ND	PIEZA	7		



				3,390.00	23,730.00
29	HP 1020 12A	PIEZA	4	3,375.00	13,500.00
30	LANIER SP3510DN	PIEZA	4	4,250.00	17,000.00

EUGENIA DÍAZ PEREZ

IMPORTE MINIMO: \$355,835.29

SON: TRESCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS 29/100 M.N.

IVA 16% \$ 56,933.65

SON: CINCUENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS TREINTA Y TRES PESOS 65/100 M.N.

TOTAL: \$412,768.94

SON: CUATROCIENTOS DOCE MIL SETECIENTOS SESENTA Y OCHO PESOS 94/100 M.N.

f

X



DERIVADO DE LO ANTERIORMENTE EXPUESTO, SE ANALIZA LAS PROPUESTAS ECONÓMICA OFERTADA PARA LA **ADQUISICIÓN DE REFACCIONES, MATERIAL DE IMPRESIÓN, REPRODUCCIÓN Y TÓNER PARA EQUIPOS INFORMÁTICOS** DE LAS EMPRESAS PARTICIPANTES PARA LA PRESENTE ADJUDICACIÓN DIRECTA IEEJA-LPN-AD-06-2024 Y SE EMITE DICTAMEN TÉCNICO POR EL LIC. HÉCTOR RUEDA LÓPEZ, JEFE DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES. -----

VALORANDO LAS PROPUESTAS MENCIONADAS CON EL RESPECTIVO TECHO PRESUPUESTAL, SE CONCLUYE LO SIGUIENTE:

QUE LA OFERTA ECONOMICA DE LA EMPRESA LAMUTECH S DE RL DE CV, SE AJUSTAN A LOS PARÁMETROS ESTABLECIDOS EN LA PROPUESTA PARA LA **ADQUISICIÓN DE REFACCIONES, MATERIAL DE IMPRESIÓN, REPRODUCCIÓN Y TÓNER PARA EQUIPOS INFORMÁTICOS Y PRESENTA UNA PROPUESTA ECONÓMICA SOLVENTE**, POR UN MONTO DE \$352,063.00 SON: **TRESCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL SETENTA Y TRES PESOS 00/100 M.N. MÁS EL IVA DEL 8% POR UN MONTO DE: \$28,165.04 SON: VEINTIOCHO MIL CIENTO SESENTA Y CINCO PESOS 04/100 M.N.**, HACIENDO UN TOTAL DE: \$ 380,228.04 SON: **TRESCIENTOS OCHENTA MIL DOSCIENTOS VEINTIOCHO PESOS 04/100 M.N. TANTO, CUMPLE SATISFACTORIAMENTE** CON LA PROPUESTA ECONOMICA PRESENTADA. -----

QUE LA OFERTA ECONÓMICA DE LA PERSONA FISICA BALBINA CRUZ NAVA, SE AJUSTAN A LOS PARÁMETROS ESTABLECIDOS EN LA PROPUESTA ECONOMICA PARA LA **ADQUISICIÓN DE REFACCIONES, MATERIAL DE IMPRESIÓN, REPRODUCCIÓN Y TÓNER PARA EQUIPOS INFORMÁTICOS** PRESENTA UNA **PROPUESTA ECONÓMICA**, POR UN MONTO DE \$356,455.00 SON: **TRESCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS 00/100 M.N. MÁS EL IVA DEL 8% POR UN MONTO DE \$ 28,516.40 SON: VEINTIOCHO MIL QUINIENTOS DIECISEIS PESOS 40/100M.N.**, HACIENDO UN TOTAL DE \$384,971.40 SON: **TRESCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS SETENTA Y UN PESOS 40/100M.N.** -----

QUE LA OFERTA ECONÓMICA DE LA PERSONA EUGENIA DIAZ PEREZ, SE AJUSTAN A LOS PARÁMETROS ESTABLECIDOS EN LA PROPUESTA ECONOMICA PARA LA **ADQUISICIÓN DE REFACCIONES, MATERIAL DE IMPRESIÓN, REPRODUCCIÓN Y TÓNER PARA EQUIPOS INFORMÁTICOS** PRESENTA UNA **PROPUESTA ECONÓMICA**, POR UN MONTO DE \$355,835.29 SON: **TRESCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS 29/100 M.N. MÁS EL IVA DEL 16% POR UN MONTO DE \$ 56,933.65 SON: CINCUENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS TREINTA Y TRES PESOS 65/100M.N.**, HACIENDO UN TOTAL DE \$412,768.94 SON: **CUATROCIENTOS DOCE MIL SETECIENTOS SESENTA Y OCHO PESOS 94/100M.N.** -----

DERIVADO DEL ANÁLISIS ANTERIOR, TODA VEZ QUE LAS PROPUESTAS PRESENTADA POR LA EMPRESA LAMUTECH S DE RL DE CV CUMPLEN SATISFACTORIAMENTE CON LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS SOLICITADAS Y PRESENTAN PROPUESTAS ECONÓMICAS SOLVENTES, SE CONCLUYE LA PRESENTE ADJUDICACIÓN DIRECTA Nº IEEJA-LPN-AD-06-2024 SE LE ADJUDICA A LA EMPRESA LAMUTECH S DE RL DE CV, **TODA VEZ QUE CUMPLE CON LOS PARÀMETROS TÉCNICOS ESTABLECIDOS Y PRESENTA UNA PROPUESTA ECONÒMICA SOLVENTE, ADEMÁS DE GARANTIZAR UN SUMINISTRO ADECUADO.** -----

ASÍ MISMO POR INSTRUCCIONES DEL LIC. HÉCTOR ROSENDO PULIDO GONZÁLEZ, DIRECTOR DEL INSTITUTO ESTATAL PARA LA EDUCACIÓN DE JÓVENES Y ADULTOS, SE REUNIERON LA C. NATALIA CONCEPCIÓN MÁRTINEZ SÁNCHEZ, DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS, Y PRESIDENTA DEL MENCIONADO COMITÉ, Y EL LIC. HÉCTOR RUEDA LÓPEZ, JEFE DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES Y SECRETARIO EJECUTIVO DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL IEEJA, EMITIRÁN EL **FALLO** CORRESPONDIENTE CON FECHA **CATORCE DE MAYO DEL 2024 A LAS 11:00 HRS**, HABIÉNDOSE OBSERVADO PARA EL CASO LAS DISPOSICIONES CONTENIDAS EN LA LEY MENCIONADA. -----

DICTAMEN

PRIMERO: QUE LA EMPRESA LAMUTECH S DE RL DE CV DIO CUMPLIMIENTO A LOS REQUERIMIENTOS TÉCNICOS SOLICITADOS EN LA ADJUDICACIÓN DIRECTA N° IEEJA-LPN-AD-06-2024, EN LO REFERENTE A LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS.-----

SEGUNDO: QUE POR INSTRUCCIONES DEL LIC. HÉCTOR ROSENDO PULIDO GONZÁLEZ, DIRECTOR DEL INSTITUTO ESTATAL PARA LA EDUCACIÓN DE JÓVENES Y ADULTOS, SE REUNIERON LA C. NATALIA CONCEPCIÓN MARTINEZ SÁNCHEZ, DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS, Y PRESIDENTA DEL MENCIONADO COMITÉ, Y EL LIC. HÉCTOR RUEDA LÓPEZ, JEFE DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES Y SECRETARIO EJECUTIVO DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS DEL IEEJA, REALIZARON EL ANÁLISIS ECONÓMICO DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS POR LA EMPRESA MENCIONADA DE LA CUAL SE DERIVAN LOS CUADROS EN LOS QUE SE INCLUYEN LOS PRECIOS PARA LA ADQUISICIÓN DE REFACCIONES, MATERIAL DE IMPRESIÓN, REPRODUCCIÓN Y TÓNER PARA EQUIPOS INFORMÁTICOS MANIFIESTAN EN EL PRESENTE DOCUMENTO QUE DICHA CONTRATACIÓN SE REALIZARA CON LA EMPRESA LAMUTECH S DE RL DE CV QUIEN CUMPLIÓ CON LOS REQUERIMIENTOS TÉCNICOS, PRESENTA UNA PROPUESTA ECONÓMICA SOLVENTE, POR UN MONTO DE \$352,063.00 SON: TRESCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL SETENTA Y TRES PESOS 00/100 M.N. MÁS EL IVA DEL 8% POR UN MONTO DE: \$28,165.04 SON: VEINTIOCHO MIL CIENTO SESENTA Y CINCO PESOS 04/100 M.N., HACIENDO UN TOTAL DE: \$ 380,228.04 SON: TRESCIENTOS OCHENTA MIL DOSCIENTOS VEINTIOCHO PESOS 04/100 M.N., POR LO TANTO CUMPLE SATISFACTORIAMENTE CON LA PROPUESTA ECONÓMICA PRESENTADA ADEMÁS DE GARANTIZAR UN SUMINISTRO ADECUADO; POR LO QUE SE DEBERÁ ASIGNAR EL FALLO AL ANTES MENCIONADO, QUIEN CUMPLIÓ CON LAS ESPECIFICACIONES SOLICITADAS PARA LA PRESENTE ADJUDICACIÓN DIRECTA N° IEEJA-LPN-AD-06-2024.-----

CUARTO: NOTIFIQUESE EL PRESENTE DICTAMEN AL PARTICIPANTE:-----

ASÍ LO RESOLVIERON CON FUNDAMENTO EN EL **ARTÍCULO 30** DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE QUINTANA ROO, LA C. NATALIA CONCEPCIÓN MÁRTINEZ SÁNCHEZ, DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS, Y PRESIDENTA DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL IEEJA, Y EL LIC. HÉCTOR RUEDA LÓPEZ, JEFE DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES Y SECRETARIO EJECUTIVO DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS DEL IEEJA.-----


NATALIA CONCEPCIÓN MÁRTINEZ SÁNCHEZ

DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS, Y PRESIDENTA DELCOMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL IEEJA.


P.A.
LIC. HÉCTOR RUEDA LÓPEZ

JEFE DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES Y SECRETARIO EJECUTIVO DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS DEL IEEJA